
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Поповская основная общеобразовательная школа» 

Гайского городского округа 

ПРИКАЗ 

15.02.202 4                                                                                          № 27 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

в МБОУ «Поповская ООШ» 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в  

соответствии  со  статьей  97  Федерального  закона  от  29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга  системы  

образования  в  части  результатов  национальных и международных 

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных 

мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 

исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 

26.12.2019, регистрационный № 56993), приказа отдела образования 

администрации Гайского городского округа от 25.12.2023 года № 700 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году в 

общеобразовательных организациях Гайского городского округа», а также в 

целях реализации мероприятия «Обеспечены совершенствование и реализация 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися общеобразовательных организаций, которые 

характеризуются применением и развитием технологий и методик работы с 

результатами мониторинга системы образования в части оценки качества 

общего образования всеми субъектами Российской Федерации» комплекса 

процессных мероприятий «Качество образования», утвержденного 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

А.А. Музаевым 29.12.2021 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

1. Утвердить порядок проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в МБОУ «Поповская ООШ» в 2024 году (далее – Порядок) 

согласно приложению к приказу Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 года № 2160. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Поповская ООШ» в 

2024 году (Приложение 1). 

3. Освободить от участия в ВПР детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей – инвалидов. 

4. Назначить школьным координатором ЗД по УВР Богаткину Н. М. 

5. Школьному координатору проведения Богаткиной Н. М.: 

5.1. Организовать проведение ВПР в МБОУ «Поповская ООШ», 

реализующей программы начального и основного образования  с 19.03 2024 

по 17.05.2024 по графику, согласно Приложению к настоящему приказу 

5.2. Провести информационно – разъяснительную работу с учителями, 

родителями  (законными представителями) о целях и задачах ВПР, формате 

их проведения и соблюдения объективности проведения, проверки ВПР. 

5.3. Разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку 

обучающихся в течение дня и учебной недели, предусмотрев проведение 

ВПР на 2 – 5 уроках. 

5.4. Провести ВПР в соответствии с инструктивными и методическими 

материалами, размещенными в ФИС ОКО. 

5.5. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения  ВПР (в 

режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования). 

5.6.  Обеспечить объективность проведения  и проверки ВПР. Проверку 

работ организовать на базе МБОУ «Поповская ООШ» коллегиально. 

5.7. Привлечь для проведения ВПР независимых наблюдателей (с 

соблюдением противоэпидемических мероприятий): 

-  Осокину Н. М., уборщица МБОУ «Поповская ООШ; 

- Стебенюк В. В., домохозяйка. 



5.8. Провести анализ полученных результатов с целью выявления 

проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен 

недостаточный освоения учебного материала, и спланировать 

корректирующие мероприятия. 

Срок: в течение 14 дней после получения результата 

6. Назначить техническим специалистом проведения ВПР учителя 

Галееву Г. М. 

7. Техническому специалисту проведения ВПР Богаткину Н. М. 

7.1. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в 

режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования) с 

последующим хранением видеозаписи до 31.12.2025 года в сейфе директора 

школы. 

8. Учителя предметникам: 

8.1. Обеспечить объективность и своевременность проверки работ ВПР 

по предметам. 

8.2. Предоставить отчетные формы, аналитические материалы по 

результатам проверки работ обучающихся ЗД по УВР Богаткиной Н. М. 

8.3. Скорректировать работу по предмету в соответствии с 

выявленными проблемами. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Поповская ООШ»  И. В. Знатнова 

                              
   

 

 

 

 

 



 

Приложение   

к приказу по МБОУ «Поповская ООШ» 

от      №   

План – график проведения ВПР в 2024 году 

 

Предмет Дата Продолжительность, 

мин 

Примерный 

номер урока 

4 класс 

Русский язык (1 часть) 16.04 45 2 урок 

Русский язык (2 часть) 18.04 45 3 урок 

Математика 23.04 45 2 урок 

Окружающий мир 25.04 45 3 урок 

5 класс 

Биология 19.03 45 2 урок 

История 04.04 45 2 урок 

Математика 18.04 60 3 урок 

Русский язык 24.04 60 2 урок 

6 класс 

Математика 19.04 60 3-4 урок  

Русский язык 25.04 90 3-4 урок 

Общественно-научные 

предметы 

16.04 - 2 урок 

Естественно-научные 

предметы 

10.04 - 3 урок 

7 класс 

Общественно-научные 

предметы 

16.04 - 2 урок 

Естественно-научные 

предметы 

09.04 - 2 урок 

Математика 11.04 90 3-4 урок 

Русский язык 23.04 90 3-4 урок 

8 класс 

Естественно-научные 

предметы 

10.04 - 4 урок 

Общественно-научные 

предметы 

04.04 - 4 урок 

Математика 22.04 90 3-4 урок 

Русский язык 18.04 90 3-4 урок 

 



 


